
Zápis z jednání č. 2/16 zastupitelstva o e Velká Bukovina 

ko a ého d e 1. 2. 2016 od 18.00 hod. v zasedací íst osti OÚ 

 

Příto i:  dle prese č í listi y je příto o šest čle ů ZO, Jiři a Kavková o luve a 

 

1)   Zaháje í: Jed á í zahájil starosta v 18:00 hodi  a určil zapisovatele a ověřovatele zápisu. 

 Urče ý zapisovatel: Roman Vojta 

 Ověřovatelé zápisu: Erika Kršková, Miroslav Půlpá  

2)   S hvále í progra u jed á í: 

- ZO Velká Bukovi a jed o ysl ě s hvaluje avrže ý progra  jed á í, který je přílohou zápisu.  

3)  Informace z OÚ od posled ího jed á í ZO: 

 Ro a  Vojta podal příto ý  i for a e o počtu vyveze ý h ádo  a SKO v ěsí i led u  
(systé  svozu a lístky) v porov á í s prosincem 2015 systé  svozu a íst í poplatek . Náklady 
fakturova é svozovou fir ou dosáhly v led u e elý h % ákladů v ěsí i prosi e . Počet ádo  

ez rozdílu o je u vyveze ý h v led u přesáhl o álo % počtu ádo  vyveze ý h v prosi i. 
V prosi i  pro ěhly 4 svozy, v led u  pro ěhlo  svozů. Hod oty jsou uvede y za  ěsí , 
tedy včet ě tohoto rozdílu. 

 Po uko če í pro áj u prodej y ylo uhraze é áje é dle s louvy o áj u, tedy do ko e ú ora.  
 Starosta jednal s pa í z AOPK o ož osti ká e í stro ů a hř itově Malá Bukovi a. Pokud 

stro y ejsou vede y jako pa át é (nejsou), ůže ká e í s hválit přísluš ý O e í úřad a žádost 
vlast íka poze ku. Pa  Půlpá  předá for ulář žádosti o ká e í dřevi

 k podpisu žádosti o ká e í ajitele  poze ku. 

- ZO jed o ysl ě s hvaluje podá í žádosti o poká e í vše h lip a hř itově Malá Bukovi a. 
 Původ e epovole é skládky se oso ě dostavil a OÚ podat vysvětle í ohled ě postupu pra í 

při likvida i epovole é skládky v Karlovce.  

 K ihov i e předložila ZO statistiku čte ářů za rok , která je přílohou zápisu.  
 Starosta sez á il ZO s před ěž ý  rozpočte  a reko struk i WC v MŠ. Před ěž ý rozpočet 

109.000,- Kč eo sahuje dětské WC ísy, které jsou atypi ké  ks je dražší ež sta dart í velikost . 
Část prá e v polož e rozpočtu ude provede a za ěst a i o e, čí ž se áklady s íží. Část pra í a 
další úpravy v MŠ avrhova é pa í ředitelkou udou hraze y z fondu oprav MŠ. 

 Trá y a altá  do MŠ již řeže , poté je převeze k ke kompletaci. Kulatina 

přesahují í délku  je o jed a á z o e í h lesů. 
 Dětský aškar í kar eval bude v sobotu 6. 2. 201  od :  hod a sále Restaura e u Kar ouse, 

oderátor  Orga iza i již zajišťují  V pátek . . od :  
zdo e í sálu. 

 V so otu . .  pro ěh e ak e Vítá í o čá ků. Pozvá ky  ovoroze ů  roku  doruče y. 

4)   Tříkrálová s írka, host 

 Na zasedá í ZO Velká Bukovi a se dostavil pozva ý host 
 a podal i for a e o vý ose h Tříkrálové s írky. V elé ří skokatoli ké far osti Sr ská 
 Ka e i e ylo vy rá o elke  . ,- Kč. Z toho ve far osti Malá Bukovi a . ,- Kč. Jed á se o 
 ustále ou částku pe ěz, vy íra ou v této výši ěkolik posled í h let. Celková částka již yla odeslá a a 
 účet Tříkrálové s írky Lito ěři ké die éze, kde se ashro áždilo za elou die ézi , . ,- Kč. Tato 
 su a yla dále zaslá a a účet elostát í. Vý os elostát í Tříkrálové s írky či í , . ,- Kč plus 
 výtěžek Tříkrálového ko ertu po o í DMS  , . ,- Kč, elke  tedy , . ,- Kč.  
 Jaká ude další esta vy ra ý h pe ěz? % odesla é částky se vra í zpět do regio u ŘKF Sr ská 
 Ka e i e , kde ude pří o rozděle a a projekty. % použije a své projekty die éz í Charita,  



 % ude použito a po o  potře ý  v zahra ičí, % a elostát í projekty a % a režii s írky. 
 Ří skokatoli ká far ost dlouhodo ě podporuje  adop e a dálku . ,- Kč  a hlap e s dětskou 
 o r ou . ,- Kč , v posled í do ě yly podpoře y apř. Do ov sv. Máří Magdale y v Jiřetí ě pod 
 Jedlovou, dar so iál ě sla é rodi ě ze Sr ské Ka e i e, Do ov se zvlášt í  reži e  v České 
 Ka e i i, podpora pro so iál ě sla é žáky a ozdrav ý po yt ze školy v Markvarti í h, po o  lide  
 v ouzi – Křesťa ské společe ství Jo áš v Děčí ě. Rozděle í prostředků a podporu projektů, e o 
 oso  pro ěh e v červ u, do té do y je ož é podávat ávrhy k urče í podpory.  
 část i for a í čerpá a z .trikralo as irka. z  

 dále i for oval ZO o vyhláše é dota i a o ovu dro ý h sakrál í h pa átek a dále 
 pak o pokračová í o ovy hro ů a hř itově v Malé Bukovi ě. Požádal o e  o údrž u oprave ý h 
 hro ů z hlediska zarůstá í plevele  a ož osti osetí travou. 

   Zákaz podo ího a po hůzkového prodeje 

 Starosta podal ZO i for a i o ávrhu OZV, kterou se zakazuje podo í a po hůzkový prodej a úze í 
 o e Velká Bukovi a. Návrh vyhlášky yl odeslá  a od or ko troly Mi isterstva v itra ČR k posouze í 
 správ osti, odkud á  ylo odpověze o, že pro te to druh regula e je ož é využít pouze aříze í 
 o e vydáva é a základě živ oste ského záko a. Návrh yl tedy zaslá  se žádostí o etodi kou 
 pomoc s přípravou aříze í o e a Krajský úřad Úste kého kraje od or Krajský živ oste ský úřad , 
 který je přísluš ý  orgá e  poskytují í  etodi kou po o  k vydává í aříze í a rov ěž pak 
 vyko ává dozor ad jeji h záko ostí. Návrh aříze í o e, uprave ý a vrá e ý KÚÚK, d es předlože ý 
 ZO k případ é u dopl ě í a připo í ká , ude ásled ě odeslá  zpět a KÚÚK ke s hvále í. 

6)   Veřej opráv í s louva o zápisu do RÚIAN 

 Starosta sez á il ZO s a ídkou ěsta Be ešov ad Plouč i í a ož ost uzavře í Veřej opráv í 
 s louvy o za ezpeče í provede í zápisů údajů do i for ač ího systé u úze í ide tifika e, adres a 
 e ovitostí dále RÚIAN . V i ulosti ož ost uzavřít Veřej opráv í s louvu tohoto typu s ěste  
 Be ešov /Pl e yla, proto jí á o e  Velká Bukovi a uzavře u s ěste  Děčí . Vzhlede  k faktu, že 
 Městský úřad Be ešov ad Plouč i í, stave í úřad je dle záko a č. /  S . přísluš ý  
 stave í  úřade  pro Velkou Bukovi u zdá se uzavře í Veřej opráv í s louvy s ěste  Be ešov 
 /Pl vhod ější  řeše í . 

- ZO Velká Bukovi a jed o ysl ě schvaluje vypověze í Veřej opráv í s louvy č. -94/OSU o 

za ezpeče í provede í zápisů údajů do i for ač ího systé u úze í ide tifika e, adres a 
e ovitostí uzavře é se Statutár í  ěste  Děčí  a pověřuje starostu o e podá í  výpovědi 

smlouvy. 

 

- ZO Velká Bukovi a jed o ysl ě s hvaluje uzavře í Veřej opráv í s louvy o za ezpeče í provede í 
zápisů údajů do i for ač ího systé u úze í ide tifika e, adres a e ovitostí s ěste  Be ešov 

ad Plouč i í a pověřuje starostu o e uzavře í  s louvy. 

7)   Masopust 

 Masopust í průvod se ude opět ko at prv í řez ovou so otu . 3. 2016.  Od 10:30 hodin sraz masek 

 u hasičské z roj i e, ve :  hodi  vyráží asopust í průvod po o vyklé trase: Velká Bukovi a spod í 
 část, Karlovka, Malá Bukovi a, Velká Bukovi a. Dopravu traktore  zajistí  přívěs zapůjčí  
  guláš o jed á  Plakáty a  d ů před ak í. 

8)   Žádosti 

 Ředitelství MŠ žádá o rozděle í hospodářského výsledku za rok  ve výši . ,  Kč ásledov ě: 
do rezerv ího fo du školy převést . ,  Kč, do fondu od ě  školy převést 20.000,- Kč. 

- ZO Velká Bukovi a jed o ysl ě schvaluje rozděle í hospodářského výsledku MŠ Velká 
Bukovina ve výši . ,  Kč dle žádosti ásledov ě:  
do rezerv ího fo du školy převést . ,  Kč, do fo du od ě  školy převést . ,- Kč. 

 

 Spolek Lu gta žádá o projed á í připoje í se k ezi árod í ka pa i „Vlajka pro Ti et“ vyvěše í  
ti etské vlajky d e . řez a a udově OÚ, e o ji é  čest é  ístě.  

- ZO po projed á í za ítá žádost Spolku Lu gta o připoje í se k ezi árod í ka pa i „Vlajka 
pro Ti et“ po ěre  hlasů  proti /  pro Půlpá . 
 

http://www.trikralovasbirka.cz/


 

 Žádost o pro áje  p.p.č. 972 k.ú. Malá Bukovi a o vý ěře  2
 

- ZO jed o ysl ě za ítá pro áje  p.p.č. 972 k.ú. Malá Bukovina. 

 

 Žádost o pro áje  části p.p.č. /  k.ú. Velká Bukovi a o vý ěře  2
. 

zá ěr pro áj u zveřej ě  a ú.d. od . . – 20.1. 2016 bez vz ese ý h připo í ek  

- ZO jed o ysl ě s hvaluje pro ájem části p.p.č. 208/1 k.ú. Velká Bukovi a 
 dle poda é žádosti. 

 

 Žádost o prodej části poze ku p.p.č. /   k.ú. Malá Bukovi a  
zá ěr prodeje zveřej ě  a ú.d. od . . – . .  ez vz ese ý h připo í ek  

- ZO jed o ysl ě s hvaluje prodej části p.p.č. /6 k.ú. Malá Bukovi a 

 dle poda é žádosti. 
 

 Žádost o odprodej části cca 25 m
2
 p.p.č. 2678 k.ú. Velká Bukovi a 

zá ěr prodeje zveřej ě  a ú.d. od . . – . .  ez vz ese ý h připo í ek  

- ZO jed o ysl ě s hvaluje prodej části cca 25 m
2
 p.p.č. 2678 k.ú. Velká Bukovi a 

 dle poda é žádosti. 

9)   Růz é 

 Píse ý ávrh p. Půlpá a a podá í žádosti o odprodej části p.p.č. 1635/8 k.ú. Karlovka o í 
Velká Bukovi a. Důvode  koupě je zajiště í přístupu ke sloupu s u ělý  h ízde  pro čápa 

ílého. Návrh je přílohou zápisu. 
- Starosta vstoupí do jed á í s ajitelkou poze ku, a další  jed á í ZO podá zprávu. 

 

 Píse ý ávrh p. Půlpá a a řeše í situa e kole  ezajiště é udovy ývalého lý a č.p.  
k.ú. Malá Bukovi a. Návrh je přílohou zápisu. 

- Majitel udovy yl již k zajiště í o jektu vyzvá , údrž ářské prá e přislí il v jar í h ěsí í h. 
Kopie píse é ko u ika e je přílohou zápisu. 
 

 Píse ý ávrh p. Půlpá a a úpravu poze ku okolo auto usové zastávky v Karlov e. Hlav í  
důvode  ávrhu je vylepše í vzhledu okolí, jed odušší seká í, úspora poho ý h h ot a 
pra ov í síly. Návrh je přílohou zápisu. 

- Navrhova é ody úprav prověří stave ě te h i ký vý or a ístě. 
 

 Píse ý ávrh p. Půlpá a j e ovat a základě §  odst.  záko a č. /  S ., o o í h 
o e í zříze í , čest ý  o ča e  o e Velká Bukovi a. Návrh je přílohou 

zápisu. 
- Zastupitelů  o e yl avrhovatele  dá  čas a pro yšle í rozhod utí do příštího jed á í 

ZO. 

 

 Dotaz p. Půlpá a, jaké jsou ož osti převzít do vlast i tví o e sál v restauraci   

- Koupě udovy restaura e yla již za ít uta us ese í  č. -6/15 ze dne 1. 6. 2015. 

V součas é do ě se pra uje a převodu ½ areálu včet ě ka i  ve vlast i tví FK do vlast i tví 
o e, kde ude ásled ě ož o provést i vesti e v daleko e ší  rozsahu ež do udovy 
restaura e a halu využívat eje  jako sál. 

  

10)   Závěr :   Jed á í ylo uko če o v 20 : 35 hod. 

 

       

Roman Vojta  ………………………….  Erika Kršková   ……………………………… 

zapisovatel      ověřovatel zápisu 

 

Jaroslav Ku harovič ……………………………  Miroslav Půlpá                   ……………………………… 

starosta       ověřovatel zápisu 


